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Udvalg hor i Tinget, men man fandt, at" 
홢ander, de daværende Forhold vilde de.t 
være, mindre heldigt at træffe endelig Be- 
stemmelse om. disse i Ting, idet man fore- 
trak først at faa Virksomheden ført ud i 
Praksis, saa at man bedi e kunde bedømme 
den. .,Der,, blev derfor vedtaget et, Lovfor- 
slag,- j, hvorefter. Driften i det hele .fortsat- 
tes, og de forskellige Embedsmæn di: f rå 
Kommunen overgik i Statens Tj eR,est,e,, som 
midlertidigt; a n s a t t e .  Det, blev. bestemt, at. 
denne . Lov skulde være til Prøve og ud- 
løbe den :,I. April, 1912, saa<. at der altsaa 

. inden den, Tid; skal 홢> tages Bestemmelse om 
en endelig, Ordning. Som Følge deraf 
fremkommer; dette iLov.fo,rsla. I den mel- 
lemliggende Tid i har, ingen : af qß" under 
Justervæsenet ansatte faae,t. fast Ansæt- 
telse;" ligesom Jiistermesterstillingen; er, be- 
sat ved koiistitutioR., Imidlertid er det,, 
givet, at det er meget uheldigt ved denne 
store Virksomhed i længere Tid at arbejde 
paa denne Maade, og dette Lovforslag 
gaar, derfor ud paa en, endelig Ordning af 
disse Forhold.. 

Det maa .tillige. bemærkes, at det er 
af stor Betydning, at de, der arbejde un- 
der. , Justervæsenet,,: have, en vis teknisk 
Uddannelse,, idet Spørgsmaal af stor Be- 
tydning ofte komme til at foreligge for 
dem. Det .,'foreslaas: derfor i Lovforslaget 
at. ansætte eI;t" teknisk Fuldmægtig: og en; 
teknisk  ̂Assistent udover, hvad der har 
været tidligere, og ligeledes foreslaas, det 
at giye den nuværende Kasserer kongelig 

홢 홢 I Ansættelse .for derved at fordele Risikoen. 
og Ansvaret, ; saaledes at - ikke : det, hele 
skal hvile paa Justerdirektøren. Da de 
fleste, af de Embedsmænd, som herved gaa 
over  fra Komraimen tiL Staten, i visse 
Henseender ville være daarligt stillede,, 
gaar Lovforslaget, ud paa, at deres Løn- 
nings forhold blive de., samme, som om de 
vare, forblevne i Kommunens Tjeneste. 
Disse Ændringer mile medføre en Merud- 
gift, af ca. (>,500 Kr., men herved er: at 
bemærke, at. hele Justervæsenet er beregnet 
paa . at : være -en finansielt selvbærende In- 
stitution, idet i man formener, at, Prisen, ved; 
Salget af j de forskellige Vægtlodder, Maale- 

. < redskaber etc. skal ansættes I saaledes, at 
det indbringer en Indtægt, der fuldt kan 
dække Udgifterne;;tilrJustervæsenet. . 

I sin Tid blev der nedsat d.et saa- 
kaldte Meterudvalg. Da imidlertid Forar- 
bejdßrne" ved Indførelsen af Metersystemet 
nii; ere, stærkt, fremskredne, foreslaas det, 
at , dette Udvalg hæves fra Finansaarets 
Udgang. Men da det dog v i l  være af Vig-. 
tighed, sær.lig for Justerdirektøren, at kunne j 

have; særlig sagkyndig raadgivende .Bistand, 
for.eslaar; man midlertidig Oprettelse af et 
Justerraad, f. Eks. for 6 A.ar, bestaaende 
af nogle: faa Mænd, som kunne være Direk- 
tøren til Tjeneste, og dertil anmodes. om 
2,400 Kr., fordelte paa G Aar. Jeg skal 
tillade; mig at anbefale Loyf prslaget til det 
høje Tings Velvillie. 

Ju^iitsministeren,(Bülow): Det ene 
af de Lovforslag, jeg skal have den. Ære 
at fremlægge,. er Forslag til Lov om Veder- 
lag f pr Kontorholdsudgifter for .Retsbetjente. 
Et: saadant Forslag fremkommer hver Rigs- 
dagssamling. Denne Gang., er, det imidler- 
tid i Modsætning til i i. Fjor, hvor det kun 
gjaldt 3홢4 Embeder, særlig omfangsrigt. 
I Aar omfatter det 58 Embeder eller om- . 
trent Halvdelen af,, samtlige Rets b et jent- 
embeder; disse andrage i alt; et Hundrede 
og ; nogle og r tredive. '; De, Principper, der 
ere fulgte ved .Fastsættelse af de nye Kon- 
torholdsvederlag, ere ; de samme, som ere 
anvendte ved de , sidste 홢 Revisioner af 
Kontorhol dslqvene. Ekstraordinært er i .  
§ 7 medtaget Vederlag for Kontorholds- 
udgifter, for Embedet som Bysknv.er og 
Byfoged i'Frederikssund; og Herredsfoged 
og Skriver i Horns Herred, idet det fore- 
slaas, at dette fastsættes fra I. April 191.2 
at regne til 5,230 Kr. .'De'r, er fra den paa- 
gældende Retsbetjent fremkommet et An- 
dragende om, at Bestemmelsen om hans , 
Kontorholdsvederlag maatte blive under- 
kastet Revision allerede nu;홢 ivontorholds- 
loven revideres ellers hvert 5t'e, ..Aar 홢, og 
dette har Ministeriet fundet sig foranlediget 
til at tage til Følge,'.. Epntorholdsveder- 
laget for denne Retsbetjent er: ved Loven 
af, 8...Maj 1908 fastsat til 2,900 Kr., det, 
foreslaas nu altsaa forøget til 5,230 Kr. 
I øvrigt; lindes. de nærmere Oplysninger i 
MptivBrne til Lovforslaget. 홢 ""Jeg", tillader 
mig , at anbefale, dette Lovforslag til Tin- 
gets Velvillie.; , , 

I Forbindelse med dette Lovforslag 
vil; jeg nævne Lovforslaget om Nedlæggelse 
af Embedet som Byskriver i Svendborg og 
Merredsskriver i Sunds og Gudme; Herre- 
der m. m., Som bekendt Rndes der saa at 
sige ingen Retsskrivercmbeder mere 홢 , 
der er, saa vidt jeg erindrer, kun eet til 
ovre i Jylland og det er i Virkelighe- 
den , ogsaa upraktisk at have, særskilte 
Rets,skrivere, thi det. medfø^r,; at en Dom- 
mer, n a a r ;  han skal sætte Retten, altid maa 
hen til Skriveren og tage ham med, og 
Protokollerne skulle, bringes frem og til- 
bage. .,Da,' derfpr Embedet som Byskri- 
ver i Svendborg blev ledigt paa Grund af 


